— 1 —

上海市科学技术委员会

沪科〔2022〕202 号

关于公布 2022年上海市科学实验展演汇演活动

获奖名单的通知

各有关单位：

在各有关单位的大力支持下，2022 年上海市科学实验展演汇

演活动已圆满结束，共产生一等奖 2 组，二等奖 8 组，三等奖 10

组，优秀奖 8 组。现将获奖名单公布如下：

一等奖（2 组）

1、《振能量》

上海天文馆（上海科技馆分馆），王磊、王芷薇、张嘉培、

王雪蓉

2、《再创“液”》

上海天文馆（上海科技馆分馆），黄雅雯、刘程程、殷荃钰

— 2 —

二等奖（8 组）

1、《开心厨房学物理》

上海自然博物馆(上海科技馆分馆)，刘聪、肖南燕

2、《怪咖美食店》

上海科技馆，余晨婧、虞挺

3、《小小电池不简单》

上海交通大学，梁克靖、孟庆祚、王耀健、程广远、郝运达、

许少伦

4、《科学抗疫，我们有“化”说》

中国科学院上海有机化学研究所，张圣业、李子萌、龚有圣、

杨依法

5、《消逝的电磁波》

华东师范大学，陈艺欣、赵羚秀、王琳溢、吴雨洁

6、《我不是雷神》

中国科学院脑科学与智能技术卓越创新中心，李涛、李沛繁、

王晓瑞、张新艳

7、《捕捉香气小精灵》

上海自然博物馆(上海科技馆分馆)，石亚亚、宋瑛、赵静

8、《隔山打牛》

世博会博物馆，方临秋、潘朱伟、张澜、丁楠

三等奖（10 组）

1、《看得见的伯努利》

上海航宇科普中心，张养成、蒋锦芳

— 3 —

2、《新新白娘子传奇》

上海纺织博物馆，张紫薇、岳东、戴璐、耿雨涵

3、《科学有“戏”》

上海爱牛信息科技有限公司，张嘉琪、骆泽浩、李瑞

4、《停不下来的冰壶》

华东师范大学，何依宜、刘荣臻、姚怿炜、戴利君

5、《安检小秘密》

上海安谱实验科技股份有限公司，李园、赵志慧、马海建、

邹成秀

6、《震得起的地震安全城市》

上海市地震局，张林、汪岸杨

7、《凿壁偷光新编》

华东师范大学，王文泽、王媛、韩婷、庞媛元

8、《目标：消灭蓝藻大王》

上海市杨浦区青少年科技站，屠嘉伟、朱一润、周吕俊、

龚楷伦

9、《苹果的困扰》

上海师范大学，杜江缘、罗惠文、张欢欢、沈逸舟、李玉龙

10、《神奇的功夫水》

智慧喵（上海）教育科技有限公司，胡佐林、林斐、郭书睿

优秀奖（8 组）

1、《首届纸尿裤“明日之星”总决赛之夜》

上海市质量监督检验技术研究院，陈羽菲、顾澄皓、陈佳祎、

张皓、费凡、曹海玲

— 4 —

2、《“化”冬奥·话冬奥》

华东师范大学，梁依柔、朱仁杰

3、《“克莱沃”运动健康贴身管家》

上海工程技术大学，李辰星、李玲、周浃燚、黄文蔚、韩静萱

4、《妙笔生花》

华东师范大学，李洁、薛源

5、《月华成因的探究》

同济大学，赵敏

6、《咦？分开了！》

上海市青浦区华新小学，白昕昕

7、《锌空气电池-听见世界的声音》

上海工程技术大学，黄丽萍、申旭敦、雷秋梅、李帅帅

8、《屏幕里的光》

上海应用技术大学，夏雷、刘鑫、何悦祺、李德本、石景佳、

王刚

特此通知。

上海市科学技术委员会

2022 年 8 月 15 日

（此件主动公开）

上海市科委办公室                      2022 年 8 月 15 日印发